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تعطیلی شنبه‌ها منتفی نشده 
است

عضو هیئت‌رئیسه مجلس با بیان اینکه تعطیلی شنبه‌ها منتفی 
نشده است، گفت: با شکل‌گیری کمیسیون اجتماعی مجلس 

موضوع تعطیلی شنبه‌ها بررسی خواهد شد.
به گزارش ایمنا، عباس پاپی‌زاده درباره آخرین وضعیت اصلاح 
ساعت  کاهش  کشوری  خدمات  مدیریت  قانون  ماده ۸۷ 
کاری کارکنان و افزایش تعطیلات پایان هفته، اظهار کرد: 
این لایحه پس از ارائه از سوی دولت به مجلس، بنا بر مفاد 
آئین‌نامه داخلی مجلس، فرایند تصویب را گذراند و در جلسه 
علنی به تصویب نمایندگان رسیده است و در نهایت به شورای 
نگهبان ارسال شد. او در توضیح این لایحه افزود: بر اساس 
کارکنان  کاری  کاهش ساعت  خواستار  دولت  این لایحه 
دولت در طول هفته و افزایش تعطیلات پایان هفته به دو 
روز شده بود که نمایندگان در مصوبه خود با کاهش ساعت 
کاری کارکنان به ۴۰ ساعت در هفته موافقت و شنبه‌ها را 
به‌عنوان روز تعطیل انتخاب کردند که در نتیجه با این مصوبه 
جمعه‌ها و شنبه‌ها تعطیل می‌شود. عضو هیئت‌رئیسه مجلس 
با بیان اینکه مصوبه مجلس مورد ایراد هیئت عالی نظارت 
مجمع تشخیص مصلحت نظام قرار گرفته است، اظهار کرد: 
طبق فرایند قانونی در این صورت لایحه به مجلس برگردانده 
می‌شود و هیئت‌رئیسه آن را به کمیسیون اجتماعی به‌عنوان 
کمیسیون تخصصی ارجاع و مجدد بررسی می‌شود. پس از 
بررسی و تصویب در کمیسیون مربوطه جهت ارزیابی همه 
نمایندگان، تقدیم هیئت‌رئیسه می‌شود تا در نوبت بررسی 
جلسه علنی قرار گیرد و درباره آن تصمیم‌گیری شود. پاپی 
زاده با بیان اینکه تعطیلی شنبه‌ها منتفی نشده است، بیان کرد: 
باتوجه‌به اینکه هنوز ظرفیت کمیسیون اجتماعی تکمیل نشده 
و اعضای هیئت‌رئیسه آن هم مشخص نشده است به‌محض 
تشکیل کمیسیون اجتماعی ایرادات هیئت عالی نظارت مجمع 
تشخیص مصلحت نظام درباره لایحه مذکور به کمیسیون 

اجتماعی ارجاع می‌شود تا مورد واکاوی قرار گیرد.

مشکلات ثبتی نهادهای 
مرتبط در حوزه کسب‌وکار رفع 

می‌شود
سازمان  غیرتجاری  مؤسسات  و  شرکت‌ها  ثبت  مدیرکل 
ثبت‌اسناد و املاک کشور از برگزاری کارگروه اندیشه‌ورز برای 
رفع مشکلات ثبتی نهادهای مرتبط در حوزه کسب‌وکار خبر 

داد.
به گزارش مهر، ابوالفضل نصیری مدیرکل ثبت شرکت‌ها 
و مؤسسات غیرتجاری سازمان ثبت‌اسناد و املاک کشور 
از راه‌اندازی کارگروه اندیشه‌ورز در اداره کل ثبت شرکت‌ها 
خبر داد و گفت: این کارگروه در راستای تحقق شعار سال 
ابلاغی از سوی مقام معظم رهبری با عنوان »جهش تولید با 
مشارکت مردم« و در راستای اجرای مأموریت محول شده از 
سوی رئیس سازمان ثبت‌اسناد و املاک کشور برگزار شد. او 
با بیان اینکه کارگروه اندیشه‌ورز با حضور نمایندگان دستگاه‌ها 
و نهادهای مرتبط در حوزه کسب‌وکار برگزار شد، اظهار کرد: 
در این جلسه تصمیمات لازم برای تسهیل و تسریع و حمایت 
حقوقی و ثبتی اتخاذ و پیشنهادهای و راهکارهای مناسب 
به‌منظور رفع موانع موجود شرکت‌های تولیدی ارائه شد. به 
گفته نصیری، کارگروه اندیشه‌ورز اداره کل ثبت شرکت‌ها 
و مؤسسات غیرتجاری با حضور نمایندگان سازمان بورس 
و اوراق بهادار، سازمان امور مالیاتی، بانک مرکزی، وزارت 
صمت، وزارت تعاون، اتاق‌های تعاون، اصناف و اتاق بازرگانی 
ایران و همچنین معاونت حقوقی ریاست‌جمهوری، معاونت 
علمی و فناوری ریاست‌جمهوری و فرهنگستان زبان و ادب 
فارسی تشکیل شد. نصیری ادامه داد: در این جلسه ضمن 
ارائه گزارش مصوبات و اقدامات قبلی از سوی مدیرکل ثبت 
شرکت‌ها و مؤسسات غیرتجاری سازمان ثبت، نمایندگان 
حاضر در جلسه در خصوص موضوعات مرتبط با دستگاه‌های 
خود مباحثی را مطرح کردند و در نهایت تصمیمات لازم برای 
تسهیل و تسریع و حمایت حقوقی و ثبتی، اتخاذ و همچنین 
موجود  موانع  رفع  برای  مناسب  راهکارهای  و  پیشنهادها 

شرکت‌های تولیدی ارائه شد. 

افزایش تبادلات مالی و پولی بین کشورهای عضو، دلارزدایی 
برای مقابله با فشار آمریکا و توسعه فعالیت‌ها در حوزه ترانزیت 
و انرژی از جمله موضوعات طرح شده و تأکید رئیس مجلس 

شورای اسلامی در اجلاس بریکس بود.
به گزارش ایرنا، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای 
اسلامی در رأس هیئتی پارلمانی به‌منظور شرکت در نشست 
رؤسای مجالس بریکس، تهران را به مقصد سن‌پترزبورگ 
کشور روسیه ترک کرد. در این سفر سید شمس‌الدین حسینی 
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس، ابراهیم رضایی سخنگوی 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی، سید روح‌الله موسوی 
نماینده مردم لردگان و خانمیرزا، شهین جهانگیری نماینده 
معاون  و  ایرانی  دیپلمات  صفری  مهدی  و  ارومیه  مردم 
دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه، رئیس مجلس شورای 

اسلامی را همراهی کردند.
ÁÁ یکی از ویژگی‌هــای بریکس تبادلات مالی و

پولی بین کشورهای عضو است
سفر  این  دلیل  درباره  روسیه  به  عزیمت  از  پیش  قالیباف 
تقویت  برای  ازیک‌طرف  بریکس  پارلمانی  مجمع  گفت: 
چندجانبه‌گرایی و از سوی دیگر برای مسائل توسعه محور 
و امنیت جهانی عادلانه، است تا مسائل اقتصادی و مالی در 
این اجلاس بررسی شود که بریکس، شانگهای و اوراسیا 
به‌عنوان سه گروه بزرگ اقتصادی و تجاری هستند، اظهار 
داشت: کشورهای عضو بریکس از نظر جمعیتی، جمعیت 
قابل‌توجهی در حوزه مصرف و نقش بسیار مهمی در حوزه 
تولید دارند که ما را از یک‌جانبه‌گرایی که کشورهای غربی 

ایجاد کرده‌اند دور می‌کند. 
ÁÁ دلارزدایی، فشار آمریکا بر اقتصادهای نوظهور

را قطع خواهد کرد
رئیس مجلس شورای اسلامی در روز دوم این سفر در جمع 
سایر اعضا سخنرانی کرد و به موضع همیشگی جمهوری 
گرا  چندجانبه  نظام  یک  به  توجه  لزوم  بر  مبنی  اسلامی 
اشاره کرد و گفت: با چنین نگرشی، دولت و مجلس شورای 
و  مشارکت  خواهان  قوی،  اراده  و  عزم  با  ایران  اسلامی 
همکاری سودمند بین اعضا و تحقق عملی اهداف متعالی 
اینکه کشورهای  بیان  با  مقننه  قوه  رئیس  است.  بریکس 
عضو بریکس باید به دنبال نقش‌آفرینی بیشتر و مؤثرتر در 
زنجیره ارزش جهانی باشند، تصریح کرد: بر این باورم که 
اقتصادهای کشورهای عضو بریکس با ظرفیت‌های متعدد در 
حوزه‌های مختلف و راهبردی، مکمل، متمم و تقویت‌کننده 
یکدیگر هستند و این ظرفیت ارزشمندی برای توسعه متقابل 
از جمله  قالیباف  همکاری‌های دوجانبه و چندجانبه است. 
اقدامات مهمی که در بریکس دنبال شده را دلارزدایی و 
استفاده از ارزهای جایگزین برای تجارت بین اعضا عنوان 
کرد و افزود: این رویه باعث قطع یکی از اهرم‌های اصلی 
فشار آمریکا بر اقتصادهای نوظهور خواهد بود. توافق مالی 
اخیر میان ایران و روسیه از نمونه‌های موفق همکاری برای 
دلارزدایی از مناسبات دوجانبه است. گسترش همکاری در 
تعیین فرایندهای انتقال پول میان کشورهای عضو و نیز 
توسعه کریدورهای تجاری برای انتقال کالا و خدمات اعضای 
بریکس از جمله ظرفیت‌های مهمی است که باید از سوی 
مجالس عضو، پیگیری و فعال شود. قالیباف پس از سخنرانی 
در این اجلاس، یادداشت تفاهم‌نامه پروتکل مجمع پارلمانی 
بریکس را که به امضای همه رؤسای مجالس حاضر رسیده، 

امضا کرد.

ÁÁ ارتباط با روسیه سیاست قطعی و تغییرناپذیر
جمهوری اسلامی است

قالیباف در حاشیه این اجلاس با ویاچسلاو والودین، رئیس 
دومای ملی روسیه دیدار و گفت‌وگو کرد. قالیباف در این دیدار 
گفت: شاهدیم که غرب همه چیز را برای خود می‌خواهد 
و بزرگ‌ترین جنایت و قتل‌عام را در غزه به راه انداخته و 
هیچ توجهی به ابتدایی‌ترین مسائل حقوق بشر ندارد. امروز 
می‌بینیم یک دولت و یک کنگره به همه دنیا زور می‌گوید، 
تحریم می‌کند و هر قانونی می‌خواهد تصویب می‌کند که این 
شرایط وظیفه ما را سنگین‌تر می‌کند؛ دولت‌ها، پارلمان‌ها و 
مردم کشورها در برابر چنین قانون‌شکنی بین‌المللی، جنایت‌ها 
و تصمیمات یک‌طرفه باید بایستند و مبارزه کنند. رئیس 
مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه فرصت‌هایی که در 
روابط دوجانبه بین ایران و روسیه وجود دارد و همچنین نهادها 
و سازمان‌های بین‌المللی مانند بریکس، شانگهای و اوراسیا 
بسیار تأثیرگذار و سرنوشت‌ساز است، افزود: هرچند حجم 
ارتباطات مالی ما افزایش پیدا کرده است؛ اما این مبادلات 
با شرایط و ظرفیت‌های موجود فاصله دارد. او با بیان اینکه 
سران جمهوری اسلامی ایران و روسیه بر توسعه روابط اصرار 
دارند، یادآور شد: دولت‌ها، پارلمان‌ها، مردم و بخش خصوصی 
باید فرصت را فراهم کنند. همچنین سیاستی که رهبر معظم 
انقلاب درباره روابط دو کشور اعلام کردند، سیاست قطعی 
ما بوده و تغییرناپذیر است. قالیباف موضوع تجارت، انرژی، 
ترانزیت و یکپارچگی در عرصه منطقه‌ای و بین‌المللی را مهم 
توصیف کرد و افزود: ما نیازمند تلاش مضاعف در زمینه ایجاد 
هلدینگ‌های مالی و پولی، اقدامات لجستیکی و ترانزیتی 

هستیم و این موضوع باید دقیق‌تر پیگیری شود.
ÁÁ شــک ندارم که روابط ایران و فدراســیون

روسیه، توسعه خواهد یافت
در ادامه قالیباف در حاشیه این اجلاس با ولادیمیر پوتین 
رئیس‌جمهور  کرد.  گفت‌وگو  و  دیدار  روسیه  رئیس‌جمهور 
روسیه در این دیدار یادآور شد: ایران عضو رسمی بریکس 
شده است و ما از این بابت بسیار خوشحالیم. ما حامی عضویت 
ایران در بریکس بودیم. او با بیان اینکه روابط ایران و روسیه 

درحال‌توسعه است، افزود: انتخابات ریاست‌جمهوری در کشور 
شما برگزار شد. می‌خواهم ابراز امیدواری کنم و شک ندارم که 
روابط ایران و فدراسیون روسیه به همان اندازه که در زمان 
آقای رئیسی که از درگذشت او متأسف و غمگینیم، توسعه 
خواهد یافت. پوتین ادامه داد: مراسم تحلیف رئیس‌جمهور 
والودین،  آقای  و  خواهد شد  برگزار  به‌زودی  ایران  منتخب 
همتای شما، در رأس هیات روسی در این مراسم شرکت 
خواهد کرد. رئیس‌جمهور روسیه با ابراز خوشحالی از دیدار 
بهترین  کرد:  خاطرنشان  اسلامی  شورای  مجلس  رئیس 
آرزوهای من را به رهبر معظم ایران و همه مردم ایران برسانید. 
مهم‌ترین وظیفه ما این است که توافق شانگهای اجرایی شود

ماولن  رئیس مجلس شورای اسلامی،  دیدارهای  ادامه  در 
در  قالیباف  با  قزاقستان  سنای  مجلس  رئیس  آسیمبایف 
حاشیه اجلاس رؤسای مجالس بریکس دیدار و گفت‌وگو 
کرد. رئیس مجلس شورای اسلامی در دیدار با بیان اینکه 
اولویت جمهوری اسلامی و مجلس گذشته و فعلی، همکاری 
با همسایگان است، افزود: مهم‌ترین وظیفه ما این است که 

توافق شانگهای اجرایی شود.
ÁÁ استفاده از فرصت‌های اقتصادی در سایه صلح

و آرامش در منطقه
محمدباقر قالیباف در حاشیه این اجلاس با روبین روبینیان 
در  و  کرد  گفت‌وگو  و  دیدار  ارمنستان  مجلس  نایب‌رئیس 
سخنانی گفت: سیاست جمهوری اسلامی گسترش روابط با 
همسایگان است. خط‌قرمز ما هر گونه تغییر مرز در همسایگی 
ایران است و بارها بر این تأکید کردیم. ارتباطات اقتصادی ما 
با ارمنستان مناسب است و باید به سمت توسعه آن حرکت 
کنیم. یکی از افتخارات جمهوری اسلامی حضور نمایندگان 
ادیان الهی در مجلس است. همچنین روبین روبینیان در این 
دیدار گفت: از شما، مقامات و مردم ایران جهت حمایت از 
ارمنستان در خصوص تمامیت ارضی و حاکمیت کشورمان 
اصولی  ارمنستان  در موضوع  ایران  تشکر می‌کنم. موضع 
بوده که خدشه‌ناپذیر است. او با تأکید بر اینکه در ایران ارامنه 
حفاظت‌شده‌ترین جامعه در کل جهان را دارند، بیان کرد: ما 
نیاز داریم روابط اقتصادی دو کشور را توسعه دهیم. به دلیل 

حضور ایران مشتاق استفاده از فرمت ۳+۳ برای حل‌وفصل 
مسائل منطقه هستیم.

ÁÁ دیدار محمدباقر قالیباف و رئیس شــورای
فدراسیون روسیه

والنتینا ماتوینکو، رئیس شورای فدراسیون روسیه با محمدباقر 
قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در حاشیه برگزاری 
کرد.  گفت‌وگو  و  دیدار  بریکس  مجالس  رؤسای  نشست 
این  حاشیه  در  اسلامی  شورای  مجلس  رئیس  همچنین 
با رئیس مجلس بلاروس و محمدطاهر ذاکرزاده  اجلاس 

رئیس مجلس نمایندگان تاجیکستان دیدار و گفت‌وگو کرد.
مقابله با تحریم‌های آمریکا مهم‌ترین موضوع طرح شده در 

بریکس است
محمدباقر قالیباف عصر جمعه )۲۲ تیرماه( پس از بازگشت 
از مجمع بین پارلمانی بریکس، مهم‌ترین محور مذاکره با 
رئیس‌جمهور روسیه را کریدور شمال جنوب و خط انتقال 
با  مقابله  بریکس  در  ما  بحث  افزود:  و  کرد  اعلام  انرژی 
عضو  کشورهای  زیرا  بود؛  آمریکا  یک‌جانبه  تحریم‌های 
بریکس بیش از نیمی از جمعیت جهان و ۳۰ درصد ظرفیت 
اقتصادی دنیا را در دست دارند. رئیس مجلس شورای اسلامی 
با بیان اینکه کشورهای عضو بریکس در حال ایجاد نهادهای 
موازی مانند سوئیفت هستند، تصریح کرد: معاملات دوجانبه 
بریکس با ارزهای غیر دلار انجام می‌شود. همچنین در این 
سفر با کشورهایی مانند تاجیکستان، قزاقستان بلاروس و 
ارمنستان مسائل دوجانبه پیگیری شد. او با اشاره به پیگیری 
مسائل دوجانبه ایران و روسیه در دیدار با ولادیمیر پوتین 
و رؤسای دومای و شورای فدراسیون روسیه اظهار داشت: 
مسئله کریدور شمال به جنوب و همکاری‌ها در حوزه انرژی 
در این دیدارها پیگیری شد. در حوزه بریکس تنها موضوع 
اقتصاد مطرح نیست و موضوعات فرهنگی، ورزشی و علمی 
مطرح نیز موردتوجه است. قالیباف با بیان اینکه کشورهای 
کرد:  خاطرنشان  دارند،  حضور  بریکس  در  اقتصادی  مهم 
مهم‌ترین بحث ما در بریکس که بسیار جدی و مهم است 
قوانین  تأیید  مورد  که  است  آمریکا  یک‌جانبه  تحریم‌های 

بین‌المللی نیست.

در سفر قالیباف به اجلاس بریکس چه گذشت؟ مخالفت با افزایش ۱۰ درصدی 
تعرفه تاکسی‌های اینترنتی در 

مجلس
عضو فراکسیون انقلاب با اشاره به اینکه مخالف 
افزایش ۱۰ درصدی تعرفه تاکسی‌های اینترنتی در ازای 
دریافت غیرقانونی مالیات بر ارزش‌افزوده توسط سازمان 
امور مالیاتی هستیم، گفت: با مشارکت معاونت قوانین، 
مخالف افزایش ۱۰ درصدی تعرفه تاکسی‌های اینترنتی 

هستیم.
اسلامی  انقلاب  فراکسیون  عضو  حاجی‌پور  رضا 
در گفتگو با تسنیم، با تأکید بر اینکه در حوزه فضای 
مجازی، اقتصاد دیجیتال و اینترنت، حامی مردم هستیم 
و از کسب‌وکارهای اینترنتی در دوازدهمین دوره مجلس 
گفت:  کرد،  خواهیم  ویژه  حمایت  اسلامی  شورای 
در  اینترنتی  تاکسی‌های  تعرفه  درصدی   10 افزایش 
ازای دریافت غیرقانونی مالیات بر ارزش افزوده توسط 
سازمان امور مالیاتی خلاف قانون مصوب مجلس سال 
برای حفظ حقوق  را  تمام تلاش خود  1387 است و 
اینکه در  بیان  با  او  عامه مردم به کار خواهیم بست. 
حال حاضر روزانه نزدیک به 100 میلیون سفر درون و 
برون شهری در کشور صورت می‌گیرد که از این تعداد 
70 تا 75 درصد از سفرها توسط خودروهای شخصی 
است که هیچگونه دستورالعملی نداشته و عملا تحت 
نظارت و مدیریت هیچ سازمان و مجموعه‌ای نیستند، 
عنوان کرد: همچنین حدود 20 تا 25 درصد از سفرها از 
طریق سیستم حمل‌ونقل عمومی از قبیل مترو، اتوبوس 
و... است و بین 5 تا در 10 درصد سفرها نیز از طریق 
از 5  بیش  شامل  که  اینترنتی  تاکسی‌های  سکوهای 
انجام  است،  بین‌شهری  و  داخل شهری  میلیون سفر 
می‌شود. عضو فراکسیون انقلاب اسلامی دوازدهمین 
دوره مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه درصد 
بهره  دلیل  به  اینترنتی  تاکسی‌های  از  مردم  استفاده 
بردن این سکوها از هوش مصنوعی، در دسترس  و 
امن‌تر بودن رو به افزایش است، بیان کرد: در عمل با 
افزایش سهم این بخش، سهم 70 درصدی سفرهای 
به  و  شده  کاسته  نظارت  بدون  شخصی  خودروهای 
سکوهای اینترنتی افزوده می‌شود که این اتفاق بسیار 
اقتصاد  توسعه  و  کشور  کلان  مدیریت  برای  مثبتی 
دیجیتال و ساماندهی این کسب و کار حمل‌و‌نقلی به 
عنوان یک صنعت اشتغال‌زا و بسیار مهم در کشور است. 
نماینده مردم آمل در دوازدهمین دوره مجلس شورای 
اسلامی ادامه داد: بر اساس برآوردهای صورت گرفته، 
بیش از 70 میلیون کاربر فعال از این سکوها بهره‌مند 
هستند که با عدم اعمال قانون خدمات ارزش افزوده 
به بیش از 70 میلیون ایرانی به ازای هر سفر اینترنتی 
هزینه 10 درصدی مالیات بر ارزش افزوده به صورت 
غیرقانونی تحمیل می‌شود که باعث ایجاد تورم و گرانی 
به صورت مستقیم و غیر مستقیم در سطح کشور و سوق 
دادن مردم به سمت سفر با خودروهای شخصی است 
و عقبگرد کشور در جهت حرکت به سمت توسعه سهم 
اقتصاد دیجیتال را به دنبال دارد. حاجی‌پور با اشاره به 
اینکه متاسفانه ادار‌ه‌های مالیات بر اساس ابلاغیه جدید 
به شرکت‌های تاکسی اینترنتی، اقدام به طلب ارزش 
از مردم کرده‌اند، تصریح کرد: مجلس شورای  افزوده 
تاکسی‌های  تعرفه  درصدی   10 افزایش  با  اسلامی 
ارزش  بر  مالیات  غیرقانونی  دریافت  ازای  در  اینترنتی 
افزوده توسط سازمان امور مالیاتی، مخالف و این مسئله 
قانون و وجود بخشنامه  علی‌الرغم وجود نص صریح 
اختصاصی دال بر معافیت تاکسی‌های آنلاین از پرداخت 
ارزش افزوده توسط مردم، است. رئیس مجمع نمایندگان 
مردم استان مازندران با تاکید بر اینکه تحقق این مسئله 
افزایش تورم و کاهش سهم اقتصاد دیجیتال در کشور را 
به دنبال دارد، اظهار کرد: وزارت امور اقتصادی و دارایی 
باید مقررات را در جهت اقتصاد دیجیتال به‌روزرسانی و 
از ایجاد تورم جلوگیری کند و حمایت از اقتصاد دیجیتال 
دولت  استقرار  تا  همچنین  دهد،  قرار  دستورکار  در  را 

چهاردهم باید به این موارد توگه ویژه داشت.

محدودیت‌های اراضی مشمول 
منابع طبیعی عامل مهاجرت 

به شهر
به گفته عضو کمیسیون اجتماعی مجلس در برخی 
مناطق روستایی شمال کشور ۸۵ درصد بافت روستایی 
جزء منابع طبیعی است و امکان ساخت مسکن در آن 
وجود ندارد که باعث فروش زمین و مهاجرت روستاییان 

می‌شود.
یاسر اسلام‌دوست، نماینده مردم تالش، رضوانشهر 
اظهار  مجلس  اجتماعی  کمیسیون  و عضو  ماسال  و 
بسته  شهر‌ها  به  روستائیان  مهاجرت  عوامل  داشت: 
به بافت جغرافیایی نقاط مختلف ایران متفاوت است؛ 
شمال  روستا‌های  در  و  بنده  انتخابیه  حوزه  در  مثلًا 
کشور، باتوجه‌به شرایط اقلیمی که حاکم است، دلایل 
مختلفی برای فرار مردم از روستا است که احتمالًا با 
روستا‌های مناطق جنوبی کشور متفاوت است. نماینده 
منابع  مثلًا  گفت:  ماسال  و  رضوانشهر  تالش،  مردم 
طبیعی یکی از عواملی است باعث می‌شود که جمعیت 
روستایی ما در شمال کشور کاهش پیدا کند. در برخی 
مناطق روستایی ما ۸۵ درصد بافت روستایی جزو منابع 
طبیعی و ملی است؛ در این شرایط مواردی پیش‌آمده 
که فردی یک زمین هزار تا پانصدمتری در روستا دارد 
و می‌خواسته در آنجا خانه بسازد تا محل سکونتی برای 
خود و آینده فرزندانش داشته باشد، اما منابع طبیعی 
این اجازه را به او نمی‌دهد؛ بنابراین مجبور است آن 
زمین را به غریبه‌ها بفروشد و با پول آن در شهر یا 

جای دیگری خانه بخرد.
  

رویداد

در تغییر دولت‌ها خدمت به مردم فراموش نشود؛ همه 
برای رضایت‌مندی مردم فعال باشند.

مراکز  از  بازدید  در  استاندار  صداوسیما،  گزارش  به 
گفت:  استان  آب  و  برق  راهبری  و  پایش  کنترل، 
ظرفیت‌های حوزه انرژی پس از انقلاب در ایران رشد 
قابل‌توجهی پیدا کرد. سیدرضا مرتضوی افزود: ناترازی 
تولید و مصرف مشکلات زیادی در سال‌های گذشته 
در حوزه تولید و مصرف برق برای کشور ایجاد کرده 
و در دولت سیزدهم یکی از اولویت‌ها سرمایه‌گذاری در 
حوزه‌های انرژی و برق بود که بسیاری از آن مشکلات را 
حل کرد. او با اشاره به افزایش مصرف برق در بخش‌های 
مختلف گفت: ضرورت دارد نگاه به انرژی و مصرف با 
یک فرهنگ‌سازی گسترده تغییر کند و به انرژی نگاه 
سرمایه‌ای شود. استاندار اصفهان افزود: در گام‌های اولیه 

در زمینه مدیریت مصرف انرژی در فصل تابستان نگاه 
سیدرضا  است.  شده  مصرف  فرهنگ‌سازی  به  خوبی 
بنگاه‌های  در  ناهماهنگ  قطعی  گفت: یک  مرتضوی 
اقتصادی ممکن است زیان‌های زیادی را متوجه بخش 
اقتصادی کند که مسئولان لازم است به این موارد دقت 
داشته باشند. او ادامه داد: تلاش مدیران استان بالابردن 
سطح رضایت‌مندی در مورد تأمین آب در سال‌های قبل 
تا به امروز بوده است. استاندار اصفهان گفت: طرح‌های 
مطلوبی در آب منطقه‌ای و آبفا برای تأمین آب اجرایی 
استان خارج شود.  اولویت  از  نباید  این طرح‌ها  و  شده 
سیدرضا مرتضوی افزود: مدیریت‌کردن آب موجود هم 
از ضروریات است که کنار طرح‌های تأمین آب باید مورد 
تغییر دولت‌ها خدمت به مردم  اهتمام قرار گیرد و در 

فراموش نشود.

با موضوع زیست عفیفانه به  دوره آموزشی تربیت مربی 
همت سازمان فرهنگی اجتماعی و ورزشی شهرداری اصفهان 

برگزار شد. 
سازمان  رئیس  و  فرهنگی شهردار  معاون  کمال حیدری 
اجتماعی و ورزشی شهرداری اصفهان گفت: دوره  فرهنگی 
آموزشی تربیت مربی با موضوع زیست عفیفانه )راز مستوری 
3(  18 الی 20 تیرماه  به مدت 12 ساعت در سالن اجتماعات 
کتابخانه مرکزی برگزار شد. معاون فرهنگی شهردار اصفهان 
افزود این دوره آموزشی برای سومین سال متوالی توسط دفتر 
تخصصی بانوان آفتاب  ویژه علاقه مندان به زیست عفیفانه 
برگزار شد. وی افزود سرفصل های  این دوره آموزشی آشنایی 
با زیست  عفیفانه، خانواده متعالی ، آشنایی با عصب زیست 
شناسی عفاف ) نوروبیولوژی عفاف( و سایکو فیزیولوژی زیست 

عفیفانه، هویت زنان و مردان است. 
حاصل  تربیتی  و  رشدی  فرایّند  یک  در  عفیفانه  زیست 

می‌شود
اینکه  برای  آفتاب گفت:  بانوسرای  رئیس‌دفتر تخصصی 
زیست عفیفانه داشته باشیم باید سبک زندگی ما اسلامی باشد 

و برای این باید باورها و ارزش‌های بنیادی دینی در فرد نهادینه 
شود و به‌صورت الگوی رفتاری در تصمیمات مهم فردی و 

اجتماعی او انتقال پیدا کند. مریم آقایی رئیس‌دفتر تخصصی 
بانوسرای آفتاب افزود: راز مستوری در اصل یک سبک زندگی 

است که برای تثبیت و نهادینه‌شدن آن نیاز به آموزش دارد. 
در همین راستا این دوره آموزشی تربیت مربی زیست عفیفانه 
ویژه عموم علاقه‌مندان به مباحث زیست عفیفانه و خصوصاً 
فارغ‌التحصیلان رشته‌های علوم تربیتی و روان‌شناسی برگزار 
می‌شود. او افزود: سخنرانان این دوره آموزشی دکتر کدخدایی 
با  زنان  جنسیتی  مطالعات  حوزه  پژوهشگر  و  دانشگاه  استاد 
موضوع تحولات زیستی زنان و دکتر صالحی مهر با موضوع 
سایکوفیزیولوژی زیست عفیفانه، ساختار و عملکرد تفاوت زن 
و مرد است. آقایی ضمن تأکید بر مبحث عفاف و حجاب که 
خروجی دوره آموزشی زیست عفیفانه )راز مستوری( گفت: در 
به‌صورت  زنان  و حجاب  عفاف  تحولات  آموزشی  دوره  این 
علمی در بستر فرهنگ‌های شرقی و غربی بررسی می‌شود. 
رئیس‌دفتر تخصصی بانوان آفتاب در ادامه گفت: در پایان این 
دوره آموزشی سه‌روزه افراد واجد شرایط طی مصاحبه تخصصی 
برگزاری  با  آفتاب  بانوان  تخصصی  دفتر  می‌شوند.  گزینش 
مهارت‌های  بیان،  فن  شامل  تخصصی  دوره‌های  گذراندن 
کلاس‌داری طرح درس و درس‌نامه بسترهای حضور در کلاس 

را برای برگزیدگان این طرح فراهم می‌کند.

دولت‌ها ملزم به خدمت برای مردم در رفع مشکلات هستند

راز مستوری دوره آموزشی تربیت مربی با موضوع زیست عفیفانه 

  سرمقاله

 سهل‌انگاری انسان‌ها آتشی
به جان طبیعت 

ادامه از صفحه یک:  لازم است گردشگران، مسافران، 
از  طبیعی  منابع  مجاور  ساکنان  و  مرتع‌داران  کشاورزان، 
پوشش‌های  و  جاده‌ها  حاشیه  مراتع  در  آتش  روشن‌کردن 
و  صیقلی  اشیا  و  کبریت  و  ته‌سیگار  رهاکردن  گیاهی، 
و حاشیه جاده‌ها  مراتع  در  و کنسرو  آب‌معدنی  بطری‌های 
خودداری کنند. شاید لازم باشد بدانیم 5 درصد از آتش‌سوزی‌ها 
بر اثر رهاسازی بطری آب و تکه‌های شیشه در مراتع است که 
با تابش نور خورشید به آتش‌سوزی می‌انجامد موضوعی که 
به‌شدت توسط انسان‌ها مغفول باقی می‌ماند. اما با وجود تمام 
اخطارهای داده شده باز هم مراتع اصفهان قربانی بی‌احتیاطی 
انسانی می شوند. پوشش گیاهی، مراتع، جنگل‌ها و فضای سبز 
در هر کشوری جزو سرمایه‌ها و ثروت ملی به‌حساب می‌آیند و 
حفاظت از این گنجینه ارزشمند در توسعه و آبادانی کشور نقش 
مهمی ایفا می‌کند. جنگل، فضای سبز و پوشش گیاهی نقش 
مهمی در سلامتی جسم و روح انسان دارد و تحقیقات نشان 
داده کسانی که در فضاهای سبز و پردرخت زندگی می‌کنند یا 
در محیط‌های طبیعی سکونت دارند نسبت به دیگر افرادی که 
در فضای آلوده و پرتراکم شهری زندگی می‌کنند از سلامتی 
و  اطلاع‌رسانی  تأثیر  بی‌تردید  هستند.  برخوردار  بیشتری 
فرهنگ‌سازی برای پیشگیری از وقوع آتش‌سوزی‌ها نخستین 
و اصلی‌ترین گامی است که باید برداشته شود تا کمتر شاهد 

حوادثی چنین باشیم.


